
  Número

867/2013-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições 

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Instituir Grupo de Trabalho para assessorar a Presidência e as Direções do Instituto Oswaldo Cruz (IOC)

e da Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP) no projeto integrado de ocupação

física, científica e cultural do campus INERU, localizado na Estrada da Covanca nº 56, bairro do

Tanque, Jacarepaguá, Rio de janeiro.

2.0 - OBJETIVO

ATRIBUIÇÕES 

2.1 - Definir a destinação do campus INERU, Programa de Trabalho e arranjo organizacional, levando em

consideração a sua vocação de uso e prioridade institucional. 

3 - COMPOSIÇÃO 

O  Grupo de Trabalho - GT será constituído pelos seguintes membros, sob a coordenação da Chefia

de Gabinete da Presidência da Fiocruz, e poderá ser ampliado a partir das necessidades identificadas pelo

GT:

1 - FERNANDO JOSÉ  MARQUES DE CARVALHO  - PRESIDÊNCIA E COORDENADOR DO GT

2 - WILSON SAVINO - DIRETOR DO IOC 

3 - HERMANO ALBUQUERQUE DE CASTRO - DIRETOR DA ENSP

4 - WAGNER LANÇA PASSOS - IOC

5 - REGINALDO PEÇANHA BRAZIL - IOC 

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  13/08/2013

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

867/2013-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

6 - PAULO CÉSAR MOREIRA DE ANDRADE - IOC

7 - CARLOS EDUARDO P.G.V. DE LIMA - ENSP 

8 - MARCOS BARBOSA DE SOUZA - ENSP 

9 - CIRO VILLANOVA BENIGNO - ENSP 

10 - MARIA ALZIRA PEREIRA MONTES - ENSP

11 - ALEX PRÍNCIPE - PRESIDÊNCIA 

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação. 

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  13/08/2013

* CONFERE COM O ORIGINAL.


